



Jesienią w Krakowie będzie gościł Kongres Kobiet

2026-03-09

Kongres Kobiet, jedno z najważniejszych w kraju wydarzeń poświęconych prawom kobiet, równości oraz aktywności społecznej i obywatelskiej, w tym roku odbędzie się w Krakowie. Miasto, które będzie gospodarzem wydarzenia, oraz jego organizatorzy zapraszają osoby zaangażowane społecznie do zgłaszania pomysłów i tematów oraz współtworzenia programu.

Cykliczny, ogólnopolski Kongres Kobiet to ważna okazja do rozmowy o równości, solidarności oraz wyzwaniach stojących przed współczesnym społeczeństwem. Przygotowania do krakowskiej edycji wydarzenia zaplanowanej na pierwszy weekend września już się rozpoczynają.

- Bardzo się cieszę, także jako osoba, która ma zaszczyt współprowadzić polityki społeczne w Krakowie, a tym samym współpracować na co dzień z dziesiątkami instytucji i organizacji, które wydobywają i wzmacniają kobiecą aktywność, że ta osiemnasta edycja Kongresu Kobiet wybrała właśnie Kraków i szerzej Małopolskę na miejsce refleksji o aktualnych, ważnych społecznie tematach, takich jak m.in. równość płac, sytuacja w zatrudnieniu, edukacji, polityce zdrowotnej i senioralnej czy działania samorządów na rzecz równości - mówi zastępczyni prezydenta Krakowa Maria Klaman.

9 marca w Międzynarodowym Centrum Kultury odbędzie się otwarte spotkanie konsultacyjne, do udziału w którym zaproszone są m.in. osoby działające w organizacjach pozarządowych, kołach gospodyń wiejskich i miejskich, środowiskach naukowych, biznesowych, artystycznych oraz politycznych, a także wszystkie osoby zainteresowane tematami równości, praw kobiet i aktywności obywatelskiej. Każdorazowo program Kongresu kładzie nacisk na szeroką reprezentację środowisk i tematów.

- Choć Kongres Kobiet jest wydarzeniem ogólnopolskim, a nawet międzynarodowym, to każda jego edycja mocno czerpie z lokalności, opiera się na potrzebach czy artykulacji różnego rodzaju problemów związanych z lokalnością i próbuje uchwycić ich uniwersalny wymiar - podkreśla prof. Magdalena Środa, filozofka, etyczka, wiceprezeska Stowarzyszenia Kongres Kobiet.

- Na pewno nie zabraknie dyskusji o zmianach, jakie w naszym mieście dokonały się w kwestii równości praw w ostatnich latach, m.in. w zakresie upowszechniania wiedzy o kobiecej historii miasta, rozwoju przedsiębiorczości kobiet, walki z przemocą ze względu na płeć czy też wsparcia sportowej aktywności kobiet. Planujemy też zwrócić uwagę na zagadnienia związane z przemianami męskości, uprzedzeniami i nierównościami - zapowiada Ewelina Pytel, pełnomocniczka prezydenta Krakowa ds. polityki równościowej.

Kongres Kobiet odbędzie się w Krakowie 5 i 6 września 2026 r. i będzie wydarzeniem bezpłatnym, otwartym na uczestniczki i uczestników niezależnie od statusu. W jego przygotowanie zaangażowanych będzie bardzo wiele środowisk z całej Polski, w tym szczególnie z Krakowa i Małopolski.